
  
 

 
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

(Минкультуры РА) 
 

П Р И К А З 
 
" 02" февраля 2017г.                                                                      № 23-п 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 

О признании утратившими силу некоторых приказов 
 Министерства культуры Республики Алтай 

 
     В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 

культуры Республики Алтай в соответствие с федеральным 

законодательством п р и к а з ы в а ю: 
 

     Признать утратившими силу следующие приказы Министерства культуры 

Республики Алтай: 
 
     - от 26.02.2014 №49-п "Об утверждении порядка предоставления из 

республиканского бюджета Республики Алтай бюджетным и автономным 

учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики 

Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные 

цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

государственного задания на оказание (выполнение) государственных услуг 

(работ)"; 
     - от 05.03.2014 №53-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 07.07.2014 №207-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 



  
 
(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 22.07.2014 №218-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 05.09.2014 №248-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 15.10.2014 №270-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 06.02.2015 №23-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 18.03.2015 №66-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 08.09.2015 №233-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 01.10.2015 №248-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 



  
 
Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 07.12.2015 №317-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 10.12.2015 №323-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 21.12.2015 №337-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 28.01.2016 №21-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 27.05.2016 №145-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 10.06.2016 №156-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 



  
 
Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 15.06.2016 №157-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 05.07.2016 №175-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 15.08.2016 №199-п "О внесении изменений в Порядок  предоставления 

из республиканского бюджета Республики Алтай бюджетным и автономным 

учреждениям, в отношении которых Министерство культуры Республики 

Алтай осуществляет функции и полномочия учредителя, субсидий на иные 

цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

государственного задания на оказание (выполнение) государственных услуг 

(работ)"; 
     - от 17.08.2016 №200-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 05.09.2016 №217-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 

обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)"; 
     - от 17.10.2016 №251-п "О внесении изменений в Приложение №1 к 

Порядку предоставления из республиканского бюджета Республики Алтай 

бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых 

Министерство культуры Республики Алтай осуществляет функции и 

полномочия учредителя, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым 



  
 
обеспечением выполнения государственного задания на оказание 

(выполнение) государственных услуг (работ)". 
 
 
Исполняющий обязанности  
министра                                                                                      К.А.Шуваева  
 
 
 
 
 
 
Захарова Э.И. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Крапивина О.В. 2-55-88 


